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INFORME FINAL EVALUATIVO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMMLV N° 043 DE 2018

Villavicencio, 31 de mayo de 2018

PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL LICENCIADO ESPECIALIZADO EN
CIENCIAS DE LA EDUCACION CON EL FIN DE APOYAR A LA IMPLEMENTACION DEL
MODELO DE ACOMPANAMIENTO PEDAGOGICO SITUADO EN EL DEPARTAMENTO DE
BOYACA, EN ACTIVIDADES DE CAPACITACION DE EDUCACION CONTINUADA ENTRE LA
UNILLANOS - ICBF

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucion N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe final evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de las propuestas
allegadas dentro la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 043 de
2018, cuyo objeto es: PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL LICENCIADO
ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA EDUCACION CON EL FIN DE APOYAR A LA
IMPLEMENTACION DEL MODELO DE ACOMPANAMIENTO PEDAGOGICO SITUADO EN EL
DEPARTAMENTO DE BOYACA, EN ACTIVIDADES DE CAPACITACION DE EDUCACION
CONTINUADA ENTRE LA UNILLANOS - ICBF, relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
PROCESO 120 SMIMLVY N° 043 de 2018

PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL LICENCIADO
ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA EDUCACION CON EL FIN DE
APOYAR A LA IMPLEMENTACION DEL NMODELO DE ACOMPANAMIENTO

DBIETS PEDAGOGICO SITUADO EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACA, EN
ACTIVIDADES DE CAPACITACION DE EDUCACION CONTINUADA ENTRE
LA UNILLANOS — ICBF

FECHA 25 DE MAYO DE 2018

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucian Politica. el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucidon Rectoral 2079 de 2014, demas
normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimientc.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestias los documentos de las mismas que se ajusten a las
condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a Ios proponentes. Seran descartadas las
propuesias que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en
los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes nc cumplen y por que
especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara la existencia de los
documentas que son motivo de rechazo.

TEM ' DOCUMENTO e i
’ Diligenciar debicamente la carta de presentacion de la propuesta, suscrita por el
aferente, de zcuerdo con el Ansxo N 1. Cecn la suscripcidon de la carta ce
‘ cresentacicn, el OFERENTE dekera manifestar nc estar incurso en alguna causal
| de inhabilidad 2 incompatibilidad previsia =n la Constitucion Pclitica, en la Ley 80
de 1993, y demas ncrmas que regulan asta materia. ¥ que tampoco se encusnira
=n ningunc cde los eventos de prohiticiones para contraiar. La carta de EOLIO 1
a) presentacion de la propuesta debe seguir €l modelo suministrado por la entidad, y CUMPLE
estar firmada por la personza natural proponente indicandc su nombre, documanio
de idertidad y demas dates requericos en el farmato suministradc con esie Pliego
de Condiciones. Este doccumento podra ser subsanado en cuanto 2 su contenidc,
la falta de firma o lz no presentacidn del mismo no scn subsanables y gensraran el
rechazo de |la oferta. Obligatorioc.
b . = Eoo 202 ey = s - . o FOLIO 2
) | El oferente deberz aporiar fotocopia legible el RUT. Obligatorio. CUMPLE
Formulario Unico de declaracidon juramentada ds bienes y rentas y activicad FOLIOS3Y 4
2 R o 5 o = e = i oS 3
c) econdmica privada, cebidamente diligenciado can letra legitle y firma ce la CUMPLE
persona natural. Obligaicrio.
Certificacion de no estar incurso en causales de ceonflicte de intereses, ECLIO 5
d) inhabilidades e incompaztibilidades debidamente ciligenciado con Istra legible y CUMPLE
firma de |a persona natural. Obligatcrio.
o) Certificado de no estar incursc en procescs de caracter alimentario dekbidamente FOLIO B
diligenciado con letra legible y firma de la parscna natural. Obligatoric. CUMPLE
) Fotocopia legible ce la cédula de ciudacania de lz perscna natural. Obligatorio. OLIO 7
= N
-
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CUMPLE
) Certificade vigente de afiliacion de la persona natural a EPS como indspendiente. | ESHSLEE
g Obligaerio
g
h) Certificacion vigente de afiliacion ce la persona natural  fends de pensicnes como CF::SII‘;ISLUE
indepandiente. Obligatorio.
=
i Certificado de antecedentes disciplinarios legible y vigente de la persena natural, gl?!‘{(i[F?LLJ
no mayor a 30 dias. Okbligatorio
i Certificado de boletin de responsable fiscales expedido per la Contrzloria General E(I)J!;dgljé
! de lz Repliblica, vigente de la parsonal natural, no mayor 2 30 dias. Obligatoric
K Certificado ce antecedentes judiciales, expadido por la Policia Nacional de E%%\;!gl.]é
Colombia, vigente ce la pzrsona naturzl, no mayor 2 30 dias. Cbligaterio
) FOLIOS 13 AL 19 Y 25 AL
) Fermato Unico y soportes de heia de Vica DAFP de la persona Natural o en el 27
Formato SIGEP. Obligaterio CUMPLE
Cerificado de examen médico ocupaciona! del proponente, con fecha de FOLIO 20 .
i T R T CUMPLE
m) expecicién no mayor a (1) un afio Otligatorio.
i . " o Al i FOLIO 21
Certificado de medidas correctivas RNMC (de Cenformicad a! Codige de Peiicia
PR CUMPLE
n) Nacional} vigents
FOLIO 22
o) Certificacion de Cédula de Rentas de Trabajo Chligaterio CUMPLE
0] Fotocopia Libreta Militar (hembres menores ¢e 55 afios) Obligatoric NO APLICA
9 Cepia ce la tarjeta arofesional (s/ lo requiere las actividadss a realizar) NO APLICA

i"‘

= \)~C' ﬁ\\ \;\“ =

DIANA CRISTINA AMOROCHO CHAVARRO To—

Contratista Profesional de Apoyo
Vicerrectoria de Recursos Universitarios
Evaluadeor Jurfdico
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Revisados los documentos de la carpeta de la propuesta hecha por la sefiora SONIA LILIANA
PINEDA AVILA, la documentacion presentada CUMPLE con todos los requisitos juridices que se
fijaron en el Pliego de Condiciones de la invitacién superior al 10% de la menor cuantia e inferior a
120 SMMLV N° 043 de 2018.
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EVALUACION TECNICA

INVITACION SUPERICR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120

PROGESD: SMMLV N° 043 DE 2018
PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL LICENCIADO ESPECIALIZADO
EN CIENCIAS DE LA EDUCACION CON EL FIN DE APOYAR A LA IMPLEMENTACION
OBJETO: DEL MODELO DE ACOMPANAMIENTO PEDAGQGICO SITUADO EN _EL

DEPARTAMENTO DE_BOYACA, EN ACTIVIDADES DE CAPACITACION DE
EDUCAGION CONTINUADA ENTRE LA UNIVERSIDAD DE L OS LLANOS - ICBF.

FECHA.: 28 de mayo de 2018

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucidon Pdiitica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, las Resoluciones Rectorales 2851 de 201+
vy 2079 de 2014, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto
cumpiimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusien
a las condiciones y especificaciones que sobre =llos se soliciten a ios proponentes. Seran
descartadas las propuestas ¢ue no cumplan los citados requisitos legales, Cuando hay hechos
neotorios y de fondo en los documentos asenciales se rechaza la propuesta de plano.

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia veinticuatro (24) de mayo de 2018, se presentd una (1 ) propuesia:

No. T NOWIBRE OFERENTE NUMERO DE FOLIDS
1 SONIA LILANA PINEDA AVILA 31

» DOCUMENTOS TECNICOS DE LAS PROPUESTAS:

; DOCUMENTOS TECNICOS ‘GRUPO SAPIENS 5.A.S.
“Anexo N° 2 Folio 23 - CUMPLE

| Experisncia Folio 24 al 27 CUMPLE

i Titulo de posgrado Folio 30 - CUMPLE

. Propuesta econdmica Folic 1 CUMPLE

e« EVALUACION TECNICA:

NUMERAL | - ’
ES PDOCUMENTQ - DESCRIPCION
PLIEGOS o,

Diligenciar debidamente anexo N° 2 ¢
estc es, suscribir fa informacion
clara, precisa, necesaria y cierta de ' Folio 20 GUMPLE

122 9) acuerdo con el presente Pliego de |

Condiciones, en medio fisico y en |

| medio magnético. Obligatorio. :
_12.2 by Experiencia, el oferente debera  Presenta tres certificados de experiencia

preseniay  con su propuesta . docente, asi:

IUNIVERSIDAD EE LCS LLANOS
Sede Barceiona, Xm. 12 Via Puerto Lopeaz Tei. 651 68 G0 Ext, 110
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certificados, v

constancias ¢ copia de contratos
debidamente ejecutades, en el
desarrolio de trabajos de infancia -
y/fo docencia universitaria  con
entidades publicas o privadas. La

sumatoria en tiempo de
experiencia en actividades
relacionadas con el objeto del |-

presente proceso, sea igual ¢ mayor
a

doce (12) meses, suscritos dentro de
los diez (10) tltimos aftos, anteriores
a la fecha de cierre del

presente  proceso, en case de
presentacion  de  cedificacion ¢
constancia, debera reunir las
siguiente condiciones: i
.| Entidad coniratante -
1 Ohjeto de! contrato :
1 Fecha de iniciacion

71 Fecha de terminacion

! Foii

Secretarla de Educacion de Tunja: Docente
otientader Septiembre de 2014 a Enero de
2017. TOTAL 28 MESES.

Certificacion del colegio de la Cooperativa
COOPTEBQY QC. Psicorientadora. 12 de
Enero de 2012 hasta 30 de Junio de 2013.
Total 17 meses v 18 dias.

Alcaldfa de Tunja: Prestacion de servicios
como psicopedagoga para apoyar las
unidades de orfentacion escolar en desarrollo
del proyecto de fortalecimiento de Ia
capacidad de respuesta institucional a traves
de las unidades de orientacién escolar para
mejorar ambientes escolares en instituciones
educativas de Tunja. 14 de Junio de 2013 a:
6 de Diciembre de 2013.Total 5 meses y 22
dias.

Alcaldia de Tunja: Psicopedagogo para
apoyar el proyecto de fortalecimiento de [a
capacidad de respuesta institucional a través
¢e unidades de orientacidn escolar para
mejorar ambientes escolares en instituciones
educativas de Tunja. 21 de Enero de 2074 a
21 de Julic de 2014. Total 6 MESES.

0 25,26 y 27 CUMPLE

“para ef calculo del valor de la
- propuesta ef nimero del item, la
" descripeion, fa unidag y la cantidad,

Propuesta Economica:  Ei !
Proponents debera tener en cuenta

La propuesta écondmica es de 18.000.000 que
se encuenira dentro del presupuesto oficial.

1228 | o1 valor unttario y ¢l valor total. Se | £ e
aclara que la propuesta econdmica
no podrd superar el presupuesto | CUMPLE
oficial dispuesio en la presenie
modalidad de contratacién.

DECISION:

La sefiora SONIA LILIANA PINEDA AVILA,

sstablecidos en e! Pliege de Condiciones.

LY H
Profesora Facuitad

- CUMPLE con los lineamienios TECNICOS

e
: YDEE GONZALEZ OCAMPO
de Ciencias Humanas y de 1a Educacién

Universidad de Jos Lianos.
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El 29 de mayo de 2018, la Universidad de los Llanos publicé, en su pagina web, las evaluaciones
juridica y técnica de la invitacién Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 043
de 2018, informacién que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo
previsto en articulo 53 Literal d) de la Resolucién Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la
Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron observaciones en la oficina
de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios ni al correo electrénico licitaciones@unillanos.edu.co.

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucion Rectoral N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucién Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacién presentada por los evaluadores designados, esto es:
(i) Diana Cristina Amorocho Chavarro — Abogada contratista de la Vicerrectoria de Recursos
Universitarios / Parte Juridica (ii) Profesora Luz Haydee Gonzalez Ocampo Docente Investigadora de
la Facultad de Ciencias Humanas de la Educacion / Parte Técnica; se recomienda al Rector (e)
adjudicar el proceso tendiente a contratar la “PRESTACION DE SERVICIOS DE UN PROFESIONAL
LICENCIADO ESPECIALIZADO EN CIENCIAS DE LA EDUCACION CON EL FIN DE APOYAR A
LA IMPLEMENTACION DEL MODELO DE ACOMPANAMIENTO PEDAGOGICO SITUADO EN EL
DEPARTAMENTO DE BOYACA, EN ACTIVIDADES DE CAPACITACION DE EDUCACION
CONTINUADA ENTRE LA UNILLANOS — ICBE” respaldado con el certificado de disponibilidad
presupuestal N° 1360 del 18 de mayo de 2018, a la persona natural SONIA LILIANA PINEDA AVILA
identificada con Cédula de Ciudadania N° 33.378.276 de Tunja profesional en Licenciatura en
Psicopedagogia y Magister en Pedagogia; por un valor de DIECIOCHO MILLONES DE PESOS
($18.000.000)

Original firmado

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyectd: Diego Huelgos
Contratista Profesional de Apoyo Oficina de V.R.U
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